01(uma) partida, sendo a pena convertida em advertência, quanto à 
imputação do art. 250 do CBJD.  
Por unanimidade de votos, absolvido o 2º denunciado, quanto à 
imputação dos art. 259 e 266 do CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 3º denunciado em R$ 1.100,00 
(mil e cem reais), quanto à imputação do art. 191 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar 
da data da publicação. 

4) Processo nº 1078/12 
Denunciado: Marcos Vinicius Carvalho da Silva (atleta do Boavista SC) 
Tipificação: Art.

[...]

Categoria: Campeonato Estadual - Juvenil 
Data jogo: 28/10/2012 
Representante legal do denunciado: Dr. Mauro Chidid (adv. São 
Cristovão FR) 
Auditor relator: Dr. Arley de Carvalho 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.500,00 (mil e quinhentos reais), e perda de pontos em disputa a favor 
do adversário na forma do regulamento da competição, quanto à 
imputação do art. 203 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar 
da data da publicação. 

6) Processo nº 1080/12

[...]

Categoria: Campeonato Estadual - Juvenil 
Data jogo: 21/10/2012 

Representante legal do denunciado: Dr. Eduardo Borelli (adv. Olaria 
FC) 
Auditor relator: Dr. Pedro Paulo M. Barros 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.500,00 (mil e quinhentos reais), quanto à imputação do art. 191 III do 
CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar 
da data da publicação. 

7) Processo nº 1081/12 
1º) Denunciado:  Bruno de Souza Diogo  (atleta do Olaria FC) 
Tipificação: Art.